
 

 
 

TØNDER KOMMUNE · Wegners Plads 2 · 6270 Tønder · Tlf.74 92 92 92· Mail: toender@toender.dk· www.toender.dk 
Åbningstider: Mandag-onsdag kl. 10-15 • Torsdag kl. 10-18 • Fredag kl. 10-13 

Telefontider: Mandag-onsdag kl. 9-15 • Torsdag kl. 9-17 • Fredag kl. 9-13 

 
 
Klaus Nørregård Petersen 
Toftegårdsvej 4 
6240 Løgumkloster 
 

 

 

Ophævelse af miljøgodkendelse – Toftegårdsvej 4, 6240 Løgumkloster 

I forbindelse med opstart af sagsbehandlingen med revurdering af miljøgodkendelsen på Tof-
tegårdsvej 4, 6240 Løgumkloster, har du telefonisk givet nye oplysninger omkring ejendom-
mens nuværende og fremtidige husdyrproduktion. 
 
Du har oplyst, at der siden 6. marts 2021 ikke længere er erhvervsmæssigt dyrehold på ejen-
dommen, og at der ikke er aktuelle planer om at etablere dyreholdet igen. Jeg har derfor regi-
streret at der ikke længere er erhvervsmæssigt dyrehold på ejendommen. 
 
Du har oplyst at der ikke kommer hverken fjerkræ eller svin på ejendommen igen, således at 
miljøgodkendelsen ikke kan opretholdes, og som følge heraf vil den falde for kontinuitet den 6. 
marts 2024. Da ejendommen står for at skulle revurderes nu, har du i stedet valgt frivilligt at 
lade den bortfalde. 
 
Den eksisterende gyllebeholder vil fortsat være i drift. En del af bygningsmassen, herunder 
maskinhusene vil fortsat være i drift til andre landbrugsmæssige formål.  
 
Ved tilsynet den 22. december 2022 kunne jeg konstatere at staldene er tømt og rengjorte. 
Der kunne ikke konstateres jordforurening på ejendommen. 
 
Jeg har derfor vurderet, at husdyrbruget Toftegårdsvej 4, 6240 Løgumkloster er ændret i en 
sådan grad, så godkendelsen ikke længere er dækkende for virksomhedens aktivitet. 
 
Tønder Kommune træffer hermed afgørelse om at miljøgodkendelsen på Toftegårds-
vej 4, 6240 Løgumkloster er ophævet. Godkendelsen, der er meddelt den 2. oktober 
2017, er ophævet med virkning fra den 10. januar 2023. 
Jf. Lovbekendtgørelsen nr. 520 om miljøgodkendelse mv. af husdyrbrug af 1. maj 2019, § 16, stk. 2. 
 
Hvis det igen bliver aktuelt med erhvervsmæssigt dyrehold på Toftegårdsvej 4, skal der søges 
tilladelse/miljøgodkendelse efter de gældende regler. 
 
Venlig hilsen 
 
Dorte Fabrin 
Miljømedarbejder 
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Klagevejledning 
 
Hvis du ønsker at klage over denne afgørelse, kan du klage til Natur- og Miljøklagenævnet. Du 
klager via Klageportalen, som du finder et link til på forsiden af www.nmkn.dk. Klageportalen 
ligger på www.borger.dk og www.virk.dk. Du logger på www.borger.dk eller www.virk.dk, lige-
som du plejer, typisk med NEM-ID. Klagen sendes gennem Klageportalen til den myndighed, 
der har truffet afgørelsen. En klage er indgivet, når den er tilgængelig for myndigheden i Kla-
geportalen. Når du klager, skal du betale et gebyr på kr. 500. Du betaler gebyret med beta-
lingskort i Klageportalen. 
 
Natur- og Miljøklagenævnet skal som udgangspunkt afvise en klage, der kommer uden om 
Klageportalen, hvis der ikke er særlige grunde til det. Hvis du ønsker at blive fritaget for at 
bruge Klageportalen, skal du sende en begrundet anmodning til den myndighed, der har truffet 
afgørelse i sagen. Myndigheden videresender herefter anmodningen til Natur- og Miljøklage-
nævnet, som træffer afgørelse om, hvorvidt din anmodning kan imødekommes. 
 
Klagen skal være modtaget senest tirsdag den 7. februar 2023. 
 
Du kan vælge at få denne afgørelse prøvet ved domstolen. Retssagen skal være anlagt inden 6 
måneder fra den dag afgørelsen er meddelt.


